

## UHELD I SKOLETIDEN - HVORDAN ER DIT BARN DÆKKET?

### Forsikringsforhold i skoletiden

HPR har ikke en børne-ulykkesforsikring for eleverne på skolen, hvilket betyder, at det er forældrenes ansvar, at sørge for at børnene er forsikret – også i skoletiden.

Skolen er naturligvis forsikret mod ansvarspådragende forhold forvoldt af skolen og dennes medarbejdere. Falder en elev eksempelvis pga. sne/is på gangarealerne, idet skolen ikke har overholdt deres snerydningspligt, er skolen således erstatningsansvarlig for eventuelle erstatningskrav fra eleven.

Skolen har derimod ikke risikoen for elevernes medbragte tøj, bøger mm., hvis dette skulle blive ødelagt ved eksempelvis brand eller tyveri. Eleverne bærer desuden risikoen for ødelæggelse af skolens bygninger og løsøre. Ovennævnte situationer er normalt dækket på en almindelig familieforsikring/indbo-forsikring

Endelig bærer eleven selv risikoen for ulykkestilfælde, som skolen ikke er ansvarlig overfor, eksempelvis hvis en elev får en bold i ansigtet og knækker en tand eller lignende. En sådan skade vil normalt være omfattet af en privat ulykkesforsikring.

*Det ville således være en god ide, at elevernes forældre dels har en familieforsikring og dels en privat ulykkesforsikring - der også dækker barnet 24 timer i døgnet.*

### Bærbare computere mv.

Flere og flere af skolens elever har nu bærbare computere og andre værdigenstande med i skole.

Vi skal hermed gøre forældrene opmærksom på, at skolen IKKE har en forsikring der dækker elevernes PRIVATE genstande, så det er vigtigt, at I som forældre undersøger hvorledes I er dækket i forhold til jeres egen forsikring, såfremt jeres børn fx får stjålet deres bærbare computer i skoletiden.

Det skal dog siges, at dette meget sjældent sker.

De fleste forsikringsselskaber stiller krav om at tingene skal være stjålet fra aflåste lokaler, dog ikke alle. Så check det lige, så I ved hvor I står, såfremt uheldet er ude.

### iPads

De til eleverne udleverede iPads er at betragte som skolens ejendom, og indgår således på lige fod med de udleverede skolebøger.

Skolen har dog tegnet en all-risk forsikring på iPads, der dækker alt, undtagen tyveri. Såfremt der sker en skade på skærmen, er der en selvrisiko for eleven på kr. 250,-.

### Studierejser

Når eleverne er på studietur, har skolen tegnet en rejseforsikring via Gouda, som sikrer, at eleverne kan få syge-og hjemtransport samt dækning for evt. egenbetaling på offentlige behandlingssteder.

Eleverne skal dog altid medbringe et gyldigt blåt EU-sygesikringsbevis på rejser i EU/EØS lande!